[image: Герб Харута]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Третье внеочередное заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2022 № 17

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ненецкого автономного округа от 29.03.2021 № 237-оз «О внесении изменений в Закон Ненецкого автономного округа «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территориях муниципальных образований Ненецкого автономного округа» Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

	1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 25.10.2018 № 26.

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа                                А.Н.Танзов

Приложение
к Решению Совета депутатов
Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»
ЗР НАО от 23.11.2022 № 17
[bookmark: _GoBack]

Изменения
в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

[bookmark: P0]1. пункт 1.4 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».

2. пункт 2.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

3. в пункте 2.2:
абзац первый после первого предложения дополнить предложением следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;».

4. в подпункте 1 пункта 7 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «или жителей муниципального образования».

image1.jpeg